
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO 

 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  

RESIDÊNCIA – JURÍDICA 

    CURSO SUPERIOR - DIREITO 

  
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

  

EDITAL Nº 01/2024 – SANTA CRUZ DO SUL  

 

 

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DA EDUCAÇÃO 
DE SANTA CRUZ DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa 
de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:  

     
I - TORNAR PÚBLICA e HOMOLOGAR o resultado e classificação fina do processo seletivo de 
Residentes Graduados em Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Regional da 
Educação de Santa Cruz do Sul, conforme Anexo I. 

 
 

 
 
 

Santa Cruz do Sul, 16 de maio de 2024. 

 
Vanessa Saldanha de Vargas, 

Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Regional da Educação de Santa Cruz do Sul, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICADO EM 16 de maio de 2024 

Procedimento 01139.000.872/2024  –  Evento 0016  –  Página 3



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

Anexo I  
 
    

Resultado e Classificação Final 
  

Classificação Nome do Candidato 

Nota 
da 

Prova 
Escrita 

Nota 
Entrevista 

Nota 
Final  

01 Ana Paula de Abreu 6,5 2,9 9,4 

02 Natália Alves Santos 6,8 2,5 9,3 

03 Camila Martins do Nascimento 6,7 2,4 9,1 

04 Vitória Fernandes dos Anjos 6,2 2,8 9,0 

05 Helena Silva Ramires Lima 5,9 2,8 8,7 

06 João Paulo Coletto da Silva 6,2 2,4 8,6 

07 Henrique de Abreu Rodrigues Franco 5,9 2,3 8,2 

08 Isadora Luiza da Silveira 5,9 2,3 8,1 

09 Débora Rodrigues Domingues Ausente Ausente Ausente 

 
 
 
 

 
 

Procedimento 01139.000.872/2024  –  Evento 0016  –  Página 4


